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taget særligt tilskud i henhold til museumsloven (§l6-museer) vil også 
kunne indgå i tilskudsfordelingen. 

Bevaring a f  industrisamfundets kulturarv 
"Udredning om bevaring af kulturarven" viste, at bevaringen af industri- 
samfundets kulturarv udgør en helt særlig problemstilling. 

Kulturarvsstyrelsen udpeger derfor industrisamfundets kulturarv som et 
særligt satsningsområde. Satsningen er tværgående og involverer såvel ind- 
samling af genstande/værker, dokumentation og forskning samt bevaring 
af bygningskulturen. Kulturarvsstyrelsen udarbejder inden udgangen af 
2004 et særskilt projektoplæg for industrisamfundets kulturarv, der om- 
fatter bevaring af bygnings-kulturen, museernes indsamling samt debat- 
skabende initiativer om kulturarven for de sidste 100 år. Kulturarvsstyrel- 
sen iværksætter og koordinerer samarbejde med de mange museer, der be- 
skæftiger sig med denne del af kulturarven. 

Masseafsyring af papir 
Kulturministeriet nedsætter en arbejdsgruppe bestående af specialister på 
papirafsyringsområdet, der skal udarbejde en handlingsplan for masseafsy- 
ring af samlinger på arkiv-og biblioteksområdet. 

Arbejdsgruppen får som opgave at identificere behandlingskrævende sam- 
linger og vejlede institutionerne i udarbejdelse af handlingsplaner for mas- 
seafsyring af papir. Handlingsplanerne skal ligge klar inden udgangen af 
2007. 

Bedre bevaring og håndtering af genstande 
Kulturarvsstyrelsen udarbejder i samarbejde med Konservatorskolen, Bib- 
lioteksstyrelsen og Statens Arkiver vejledende standarder for den daglige 
bevaring og håndtering af genstande. 

Koordineret indsamling og kassation af genstande \  
Kulturarvsstyrelsen vil, udarbejde retningslinjer for og forbedre koordine- 
ringen af indsamling og kassation inden for det kulturhistoriske muse- 
umsområde. 

Færdigudvikling a f  kulturhistorisk samlingsdatabase 
Kulturarvsstyrelsen er i gang med at udvikle en database, hvor landets 
museer kan registrere alle deres samlinger. Basen er forudsætningen for en 


